
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

 

PL - KOŚCIÓŁ WNIEBOWZIĘCIA MARII PANNY 
 
O nowy kościół w Šilheřovicach zasłużyli się jezuici. Został zbudowany w roku 1713 na 

miejscu starego drewnianego kościoła, jako kościół filialny pod wezwaniem Wniebowzięcia. 

Jest położony na północnym zboczu w środku wsi. W środku znajdowały się trzy ołtarze: 

główny ołtarz z obrazem św. Ignacego Loyola, założyciela zakonu jezuitów. Pozostałe dwa 

ołtarze służyły obrońcom zakonu, św. Franciszkowi i św. Aloisowi.  

Nad wejściem do świątyni wzniesiono wieżę z trzema dzwonami, odlanymi słynnym 

opawskim dzwoniarzem Franciszkiem Stankiem w roku 1764.W świątyni zostało powieszone 

14 barokowych obrazów drogi krzyżowej autorstwa opawskiego malarza Antona Scharma. 

Do zewnętrznej ściany kościoła umieszczono dwa nagrobki z piaskowca z 16.wieku, 

a wewnątrz świątyni po prawej stronie ołtarza został zbudowany grobowiec z dwiema 

postaciami, w rokokowych sukniach, klęczącymi przed krzyżem. Groby te później trafiły na 

listę zabytków. 

 

 

CZ - KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
 

O nový kostel v Šilheřovicích se zasloužili jezuité. Byl vybudován v roce 1713 na místě 

dosavadního starého dřevěného kostela, a to rovněž jako filiální kostel se zasvěcením Panně 

Marii Nanebevzaté. Byl situován na severním svahu uprostřed vsi. V interiéru byly tři oltáře: 

Hlavní oltář s obrazem sv. Ignáce z Loyoly, zakladatele jezuitského řádu. Další dva oltáře 

patřily ochráncům tohoto řádu, a to sv. Františku a sv. Aloisi. 

 

Nad vchodem do chrámu je vztyčena věž se třemi zvony, odlitými roku 1764 známým 

opavským zvonařem Františkem Stankem. V chrámové lodi bylo zavěšeno 14 velkých 

barokních obrazů křížové cesty od opavského malíře Antona Scharma. Do vnější zdi kostela 

byly vloženy 2 pískovcové náhrobky z 16. Století a uvnitř chrámové lodi napravo od oltáře 

byl zabudován náhrobek z 18. století se dvěma figurami v rokokovém oděvu, klečícími před 

křížem. Tyto náhrobky se později dostaly do soupisu kulturních památek. 
 

 


